
Município de Porto Vitória 
 Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781 

 CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:  84615-000 

www.portovitoria.pr.gov.br  
 

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 
EDITAL 13/2025 

 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O CARGO: Cód. 152 PSICÓLOGO(A) 

 

 
Dispõe sobre a abertura de Processo 
Seletivo Simplificado, para atender a 
necessidade temporária e 
excepcional de interesse público para 
contratação de Professor(a), 
Professor(a) de Artes, Professor(a) 
de Educação Física, Professor(a) de 
Informática, Psicólogo(a), Mãe 
Social, Motorista categoria “D” e 
Zelador(a). 
 

O Município de PORTO VITÓRIA, Estado do Paraná, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, através da COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 

SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria nº 60/2025 de 22 de janeiro de 

2025, no uso de suas atribuições legais, disposto na Lei Municipal nº 

551/2001, de 13 de março de 2001, que autoriza a contratação por tempo 

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 

interesse público, nos termos do Inciso IX, do art. 37, da Constituição 

Federal, a Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, art. 8º, Inciso 

IV que autorizou o Processo Seletivo Público Simplificado e, no uso de 

suas atribuições legais e por força da Lei, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O CARGO: 

Cód. 152 PSICÓLOGO(A). Processo Seletivo Público Simplificado – PSS 

2025, em caráter imediato, excepcional e temporário, na forma do Artigo 

37, Inciso IX, da Constituição Federal/88, para suprimento de vagas: 

 

1- CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O CARGO:  

Cód. 152 PSICÓLOGO(A) 

 



Município de Porto Vitória 
 Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781 

 CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:  84615-000 

www.portovitoria.pr.gov.br  

PSICÓLOGO(A) - 152 - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Completo Data De 
Nascimento 

Protocolo Necessidades 
Especiais 

Afro 
Descendente 

Acertos Nota Class. 

Amanda Scheffer  26/02/1996 Ibp52_5641_2025 Não Não 33 82,5 1º 

Carol Maltauro Wechorkowski 25/03/1986 Ibp52_5525_2025 Não Não 30 75 2º 

Ana Claudia Kuchler 15/06/1992 Ibp52_5643_2025 Não Não 30 75 3º 

Kendry Lipinski 25/10/1996 Ibp52_5633_2025 Não Não 25 62,5 4º 

Andressa Caciane Miranda Bozeki 26/12/1992 Ibp52_5533_2025 Não Não 23 57,5 5º 

Eloyse Gabriely Kolenetz 30/01/2000 Ibp52_5518_2025 Não Não 22 55 6º 

Jaine Cavallini 23/04/2000 Ibp52_5687_2025 Não Não 22 55 7º 

Valéria Gibinski 20/08/2000 Ibp52_5785_2025 Não Não 21 52,5 8º 

Jandir Antenor Vergopolan 27/03/1975 Ibp52_5809_2025 Não Não 19 47,5 9º 

Cássio Michel Rauber 31/07/2000 Ibp52_5656_2025 Não Não 18 45 10º 

Josiane Salete Menegacio Pinto 09/10/1979 Ibp52_5512_2025 Não Não 16 40 11º 

 

 
Porto Vitória, 25 de fevereiro de 2025. 


